
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Roma, data del protocollo

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 43 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. a)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0207483/U DEL 18/09/2024 18:16:07



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 43 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. a) avendo accertato il decesso dell’imprenditore individuale, tramite il Portale 
Siatel-Puntofisco di Agenzia delle Entrate; 

Essendo stata data notizia dell’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, 
tramite le Comunicazioni prot. 181067/2024 in affissione in Albo camerale dal 
25/07/2024 al 08/08/2024 e prot. 185649/2024 in affissione dal 02/08/2024 al 
16/08/2024;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che siano state presentate osservazioni ostative all’adozione del 
provvedimento finale, secondo il disposto dell’art. 10 della L. 7/8/1990, n. 241 e 
s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett. a), del D.P.R. n. 247/2004, per decesso dell’imprenditore, di n. 43 
imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

IL CONSERVATORE
              Barbara Cavalli



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 

Progr.
R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 1148467 BDVHTR76E27Z614W
AT VIAGGI INCENTIVE E TURISMO DI ABAD VASQUEZ HECTOR 

VICENTE

2 1331859 BRNGRL40B48H501K SCAI DI GABRIELLA BRANCHESI

3 1196029 BRSFNC57S30F874C BERSELLINI FRANCESCO

4 1326632 BRTLCU54H09H501M BARTOLI LUCA

5 1277137 CLGLSN84A30A132Z COLAGROSSI ALESSANDRO

6 1193261 CNGGLL46R30H501X CIONGOLI GUGLIELMO

7 1331009 CSASDR63R22G113J FASHION DANCE DI CASU SANDRO

8 1317923 DLASJH86T12Z249J DALI SAHJAHAN

9 1137350 DLSDNC69A28E435A DI LISCIA DOMENICO

10 1203872 DMNNGL65C05L719K DOMIZI ANGELO

11 1196150 DMRPML51A02H501H P.D.M. OF SERVICES DI DE MARCHI PAOLO EMILIO

12 1179646 FCCLGU45P57L639Z SANITARIA AXA DI FIACCHI LUIGIA

13 1287902 FRNLNZ56A21G482A FRANCO LORENZO

14 1343543 HSSMNW67H22Z249U HOSSAIN MD ANWAR

15 1142672 HSSSDM46D14Z236I HUSSAIN SYED MUKARRAM

16 1146676 LLAGNN45H20H501F AIELLO GIOVANNI MARIA

17 1292400 LMASFQ70R07Z249F ALAM SHAFIQUL

18 1301681 LMNFNC55B01H501X LAMANTEA FRANCO

19 1330630 LTTFLC66B15H501Z LITTERIO FELICE

20 1340390 MGGRFL74D41H501C VACANZE AZZURRA DI RAFFAELLA MAGGI

21 1324959 MHMKMH66H10Z249R MOHAMMED KALA MIAH

22 1312258 MJBRMN77T16Z249C MOJIBUR RAHMAN

23 1327062 MRYJSL59R15Z614D MIER Y TERAN RIVAS JESUS ALBERTO

24 1280218 MSCRRN73A10E882I
FERRAMENTA BALDUINA DI MUSCOGGIURI ROSARIO NICOLA 

RAFFAELE

25 1299394 NFRGNN63S09H501N NOFRONI GIOVANNI

26 1291620 NGEVNT60P19Z129B NEAGOE VALENTIN LUCIAN

27 1343768 NPPGNN59T18F83VO NAPPI GIOVANNI

28 1188522 NTLMSM59P18H501O ANTOLINI MASSIMO

29 1309766 NTNNLD37P61G657P ANTONELLI ANELIDE

30 1195629 PBLNNA67A52L219I PIUBELLI ANNA

31 1167725 PCCLNI37A70E625C M.M. SERVICE DI PUCCINI LINA

32 1341514 PGNSDR55S06H501G PERLA GRAFICA DI PIGNANI SANDRO

33 1315503 PTRMNL56A26F839C PATRICOLO MANLIO

34 1137422 RSSRLB56A53H501I ROSSINI ROSALBA

35 1193349 SLMSJD76A07Z249X ISLAM SHAJEDUL

36 1193135 SLTMRC56P30D972R RAM IMPORT EXPORT DI SALTARELLI MARCO

37 1337606 SLVJGR76P22Z600S SILVA JORGE ARIEL

38 1241636 SMNSMN63E07Z336F SHARM EL SHEIK ALIMENTARI DI OSMAN SOLIMAN MOHAMED

39 1217803 SPRLCN38E23H501N GARDEN DESIGN DI LUCIANO SPERDUTI

40 1193766 TRBDVD49D20I461U TURBESSI DAVID

41 1219258 TRNGLD54L67Z114N VATICAN WITH US-ITALY DI TOERNEY GERALDINE

42 1339634 XUXXGC60L53Z210R XU XIANG CHUN

43 1306936 ZMNWDZ82P10Z249I ZAMAN WAHIDUZ

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera A)

“decesso dell'imprenditore”

1/1

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0207483/U DEL 18/09/2024 18:16:07


		2024-09-18T16:33:05+0200
	Infocert - 10601 - Test
	CAVALLI BARBARA
	Test interno




